
 

VIALE ENRICO FERRI N. 65, ROCCA DI PAPA 
C.A.P. 00040 
CODICE FISCALE 01238260580 

 CENTRALINO 06 94286187 
 PARTITA IVA 0097547141004 

 

 
DECRETO SINDACALE N. 7 

PROT. 18259 DEL 13-07-2020 
 
 

OGGETTO 

MODIFICA ORARIO APERTURA DEGLI UFFICI COMUNALI 

 

LA VICESINDACO REGGENTE 

• Richiamato il D.Lgs. 18-08-2000, n. 267, ed in particolare gli articoli n. 50 e n. 54; 

• Visto il Decreto-Legge 25-03-2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica 

da COVID-19”; 

• Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri dell’11-06-2020 recante “Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 25-03-2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

COVID-19, e del decreto-legge 16-05-2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19” (Gazzetta Ufficiale n. 147 dell’11-06-2020); 

• Visto il Decreto-Legge 16-05-2020, n. 33 recante “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19” (pubblicato nella Gazzetta ufficiale - Serie generale - n. 125 del 16 maggio 

2020); 

• Visto il Decreto Legge 19-05-2020, n. 34, ed in particolare l’art. 263 “Disposizioni in materia di flessibilità 

del lavoro pubblico e di lavoro agile”; 

• Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 19-07-2019 con il quale era stata stabilita e modificata 

l’articolazione settimanale dell’orario di servizio, di apertura al pubblico dei servizi e di orario di lavoro 

correlata allo spostamento della sede comunale da Corso Costituente n 24 a viale Enrico Ferri n 65 e 

presso la sede della Biblioteca Comunale a seguito degli eventi calamitosin del 10-06-2019; 

• Considerato che l’attuale emergenza sanitaria da COVID-19 rende necessarie misure volte a 

contemperare la garanzia di continuità dei servizi e delle prestazioni erogate dai servizi comunali con 

la necessità di evitare – nel rispetto delle disposizioni governative e regionali – assembramenti e 

situazioni che possano costituire un rischio, anche solo potenziale, per la salute pubblica;  



 

 

 
Pag. 2 di 3 

• Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3 del 14-03-2020 con il quale sono stati modificati gli orari di 

apertura degli uffici pubblici all’utenza; 

• Considerato che si intende puntare a regolare un ritorno in sicurezza e con gradualità alla 

frequentazione degli uffici comunali sia da parte dell’utenza sia da parte dei dipendenti e degli 

amministratori, ferme restando le misure che stabilirà il Ministero della Pubblica Amministrazione e i 

sindacati di riferimento a livello nazionale per garantire il graduale rientro di tutti i dipendenti pubblici 

negli uffici, posto che il lavoro agile resterà la via ordinaria di lavoro sino al 31-12-2020; 

• Posto che si intende assicurare la piena operatività di ogni ufficio comunale, fornendo un servizio 

adeguato alle evidenti esigenze della Cittadinanza e rispettando al contempo le disposizioni in merito 

alla prevenzione da contagio da COVID-19; 

• Richiamato lo Statuto Comunale; 

 

DECRETA 

1) di modificare gli ordinari orari di accesso al pubblico agli uffici e agli sportelli comunali, 

mantenendo l’obbligo della prenotazione, come da seguente elenco: 

• AFFARI GENERALI E BOSCHI: giovedì 08:30-12:30 / 15:30-17:30; 

• ANAGRAFE: lunedì 08:30-12:30, martedì 15:30-17:30, giovedì 15:30-17:30, venerdì 08:30-

12:30; 

• BILANCIO E TRIBUTI: martedì 08:30-12:30 / 15:30-17:30, giovedì 08:30-12:30 / 15:30-17:30; 

• LAVORI PUBBLICI: martedì 15:30-17:30, venerdì 08:30-12:30; 

• POLIZIA LOCALE: martedì 09:00-12:00 / 15:00-18:00, giovedì 09:00-12:00 / 15:00-18:00; 

• PROTOCOLLO: lunedì 08:30-12:30, martedì 15:30-17:30, giovedì 15:30-17:30, venerdì 08:30-

12:30; 

• SERVIZI CIMITERIALI: dal lunedì al venerdì 09:00-12:00, martedì anche 15:00-18:00, (per le 

richieste di sepoltura non sarà necessariamente richiesto appuntamento); 

• SETTORE SOCIO-CULTURALE: martedì 08:30-12:30 / 15:30-17:30, giovedì 08:30-12:30 / 

15:30-17:30 (Assistente Sociale: giovedì 08:30-12:30 / 15:30-17:30); 



 

 

 
Pag. 3 di 3 

• URBANISTICA: mercoledì 08:30-12:30, giovedì 15:30-17:30. 

 

2) che la modulazione dell’orario di ricevimento descritta nel punto 1 entrerà in vigore a partire dal 

giorno 14/07/2020; 

3) di disporre la pubblicazione del presente Decreto all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune. 

 

La Vicesindaco Reggente 

Veronica Cimino 

- FIRMATA DIGITALMENTE - 


		2020-07-13T14:27:09+0000
	CIMINO VERONICA




